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Efiii: Ákvæði um hlióðritun á simtölum í fjarskiptalögura.

I 3. mgr. 44. gr. iaga nýsamþykktra fiarsidptaiaga, nr. 107/1999, er kveðið á um 

hljóðritun á símtölum. Þar er kveðið á um að sá aðili að símtali sem vill hljóðrita það 

skuii í upphafi símtaisins tilkynna viðmælanda sínum um fyrirætiun sína.

Ákvæðið á sér hliðstæðu í 5. gr. tilskipunar Evrópusambandsins um persónu- 

upplýsingar og persónuvemd í íjarskiptakerfum, nr. 97/66/EB. í 1. mgr. þessarar 

greinar er m.a. kveðið á um að hljóðritanir á símtöltun séu óheimilar nema með sam- 

þykki viðmæianda nema siíkt sé heimilað lögum samkvæmt með vísan tii þjóðaröryggis, 

vamarmáia, öryggis aimennings o.s.fiv. í 2. mgr. kemur síðan fram mikilvæg undan- 

þága er varðar viðskiptalífið. Þar segir að ákvæði 1. mgr. hafi ekki áhrif á löglegar 

hijóðritanir í viðskiptalífinu sem gerðar eru í því skyni að geta fært sönnur á tiltekin 

viðskipti eða viðskáptasímtöl aimennt.

íslensk fj ármálafyrirtæki, rétt eins og önnur evrópsk fj ármálaiyrirtæki, hijóðrita 

símtöi undir ýmsum kringumstæðtmi. Þetta er nauðsyniegt vegna þess að i sívaxandi 

mæii er stofiiað tii viðskipta símieiðis og hijóðritun símtais er eina leiðin til að sanna 

hvað fram fór. Er þar verið að gæta hagsmuna beggja aðila. Þetta gildir um viðskápti á 

miliibankamarkaði hér á landi, i viðskáptum milli ísienskra fjármálafyrirtækja og er- 

lendra, í viðskiptum með verðbréf og gjaideyri og um hvers konar bankaviðskipti sem 

framkvæmd eru að beiðni viðskiptamanns í símtaii við þjónustuver (símabanka) eða 

þjónustufuiltrúa, svo nokkur dæmi séu nefiid. Það gefur auga leið að það myndi fyigja 

því mikið óhagræði fyrir fjármálafyrirtækm og viðskiptamenn þeirra og vaida óþörfum 

og hvimleiðum töfum að þurfa að tilkynna viðskáptamanni í upphafi hvers einasta sím- 

tais að það væri hljóðritað. Þetta yrði m.a.s. heldur hjákátlegt þegar um væri að ræða
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viðskiptasímtal starfsmanna tveggja fjármálafyrirtækja sem báðir vita íullvel að símtalið

er hijóðritað og fer jafhvel fram milli þeirra ofl á dag, hvem einasta viðskiptadag ársms.

Það hefur komið fram opinberiega að samgönguráðherra hyggist beita sér fyrir 

því að farið verði yfir umrætt ákvæði í lögum nr. 107/1999 í ijósi athugasemda sem 

fram hafa komið á síðustu vikum. Þess er óskað að Samtökum fjármálafynrtækja gefist 

kostur á að koma sjónarmiðum sínum á framfæri við þá yfírferð.

Virðingarfyllst,

Þinnur svemöjomsson

Afiit: Iðnaðar- og viðskiptaráðimeyti. 
Samgöngunefiid Aiþingis. 
Verslimarráð Islands.

í Samtökum fiánnálafyrirtækja eru viðskiptabankar, sparisjóðir, aðrar lánastofeanir, verð- 
bréfafyrirtæki og tryggingafélög.


